
DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 378 del 20/04/2021

OGGETTO: FORNITURA  STAMPATI  PROGETTO  SINERGIE,  LIQUIDAZIONE  A 
SALDO  IN  FAVORE  DELLA SOCIETA’ VAIA CORPORATION  SRL CIG: 
ZC53109A00

Proposta n. D14980-252-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE SPORT E CULTURA 

DIRIGENTE DOTT: GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del  
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-
2022 (art. 169 Dlgs 267/200);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato 
l’esercizio provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore/Servizi ai fini 
di assicurare la continuità gestionale dell’Ente.

PREMESSO CHE:

 - l'ANCI, in data 07/06/2019, ha avviato apposita procedura selettiva di cui all'Avviso Pubblico per  
la presentazione di proposte progettuali di gemellaggio per lo sviluppo e la diffusione d'interventi 
d'innovazione sociale giovanile -"Sinergie";

- con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 02/09/2019 il Comune di Giugliano in Campania ha 
aderito, in qualità di ente riusante, alla proposta del Comune di Torino finalizzata alla progettazione 
"su  la  testa"  per  la  partecipazione  all'Avviso  Pubblico  ANCI  "Sinergie  per  la  presentazione  di 
proposte  progettuali  di  gemellaggio  per lo sviluppo e la  diffusione di  interventi  di  innovazione 
sociale giovanile";

- con Determina n. 260 del 22/03/2021 si è provveduto ad affidare per il tramite dello strumento di  
acquisto del Me.PA con trattativa diretta n. . 1639332 alla ditta VAIA CORPORATION SOCIETA’ 
A  RESPONSABILITA’ LIMITATA  SEMPLIFICATA  PIVA 04180490619  per  la  fornitura  di 
stampati, impegnando altresì la somma di € € 14.400,00 oltre IVA al 22% 

-La Società “VAIA", ha fatto pervenire la seguente fattura di seguito indicata; 



DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

 fatt. FPA 3/21del 26/03/2021 N.PROT.35000 del 27/03/2021 , di € 14.400,00 (imponibile) 

Iva al 22% pari ad € 3.168,00, per un totale complessivo di €.17.568,00;

DATO ATTO CHE:

-che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Responsabile  del 
Procedimento e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti 
dal  Piano  Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano 
Triennale Anticorruzione; 

-  che  la  posizione  contributiva  della  fornitore  VAIA  CORPORATION  SOCIETA’  A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA PIVA 04180490619 è regolare come attestato 
dal relativo D.U.R.C. in scadenza il 19/06/2021 n. prot INAIL 26241737;

-Ai sensi dell’art.  83 comma 3 lett.  e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è 
richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 
150.000,00 euro;

Rilevato che:

-  con  nota  protocollo  n.35280  del  29.03.2021  è  stato  richiesto  ai  Dirigenti  dei  Settori  Idrico, 
Fognario e Manutentivo,  Finanziari  e  Polizia  Municipale di verificare se a carico della  Società 
VAIA  CORPORATION  SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA PIVA 
04180490619,  risultino pendenze riferite  a  tributi  non versati  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 2 del 
Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle  
entrate comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio 
Comunale) n. 43 del  18.09.2020, e che decorsi  10 giorni non sono pervenute comunicazioni di 
irregolarità tributaria ed extratributaria;

Rilevato altresì che: la fornitura è stata resa, ed è possibile procedere alla liquidazione;

Riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010; 

Richiamato CIG n. ZC53109A00;

Visti:

 – il D.Lgs. n. 267/2000; 

– il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA



DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

1) di disporre la liquidazione della Fattura sopra indicata per la fornitura di stampati,  per la somma 
complessiva di € 17.568,00 di cui:

 per base imponibile € 14.400,00 da corrispondersi in favore della Società “VAIA CORPORATION 
SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA SEMPLIFICATA PIVA04180490619,con accredito 
su conto corrente IBAN IT 02W0306975084100000005910;

 per IVA al 22% € 3.168,00 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b),  
della Legge 190 del 23.12.2014; 

2) di dare atto che la risorsa occorrente di € 17.568,00 trova copertura alla Missione 12, Programma 
05, Titolo 1, capitolo 01031811, impegno contabile 325/1-2021 bilancio 2020-2022 annualità 2021; 

3)  di  autorizzare il  Responsabile  del  Settore Servizi  Finanziari  a  procedere al  pagamento degli  
importi di cui sopra per base imponibile €.14.400,00 da corrispondersi in favore della ditta “Società 
“VAIA  CORPORATION  SOCIETA’  A  RESPONSABILITA’  LIMITATA  SEMPLIFICATA 
PIVA04180490619, con accredito su conto corrente IBAN IT02W0306975084100000005910; e per 
IVA al 22% € 3.168,00 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della  
Legge 190 del 23.12.2014; 

4) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria,  resa  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000

3)di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.



DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 378 del 20/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 17.568,00 di cui euro 14.400,00 a favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 3.168,00 in favore dell'Erario. Impegno contabile 325/1-2021 alla 
Missione 12, Programma 05, Titolo 1, capitolo 01031811, bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 20/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-22T09:04:09+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-22T09:27:18+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-04-22T09:28:03+0200
	Giuseppe De Rosa




